Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.
Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

EDITAL Nº. 003/2023 – PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DINÂMICAS REGIONAIS: NATUREZA,

SOCIEDADE E ENSINO – TURMA 2023

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino da Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, considerando:

● o Processo Seletivo Lato Sensu em Dinâmicas Regionais: natureza, sociedade e ensino,

Turma 2023;

● a alínea III do Artigo 43 da Lei 9.394/96;

 ● a Resolução 020/2020 CEPE - UNESPAR;

 ● a Resolução 050/2021 CEPE - UNESPAR;

 ● a Resolução 084/2021 CAD – UNESPAR;

 ● a Portaria no. 016/2021– GD;

 ● a Ata 018/2022 Colegiado de Geografia – UNESPAR Campus de União da Vitória;

 ● a Ata 008/2022 Conselho do CCHE – UNESPAR Campus de União da Vitória;

 ● a legislação vigente.

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições para o Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato

Sensu, gratuito e presencial, na área de Dinâmicas Regionais: natureza, sociedade e ensino, 2ª

Edição - Turma 2023, nos termos que seguem:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRIANE BRITO DE MIRANDA HOMOLOGADA

ALEXANDRE MATOS HOMOLOGADA

ANELIESE NAJARA LICHTFELD DE MATTOS HOMOLOGADA

ARISTIDES LEO PARDO HOMOLOGADA

BRUNO SEBASTIÃO DOS SANTOS HOMOLOGADA

CAROLINE DA CONCEIÇÃO HOMOLOGADA

CELI WISNIEWSKI HOMOLOGADA

FERNANDO HENRIQUE CREPALDI CORDEIRO HOMOLOGADA

GABRIEL YGOR CONDE FARIAS HOMOLOGADA

GABRIELA KAMILY BATISTA PELEPIO HOMOLOGADA

JESSICA CAROLINE DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

JESSICA VIEIRA HOMOLOGADA

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.
Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

JOSIANE TIBES DE CAMARGO HOMOLOGADA

JULIANE APARECIDA RIBEIRO HOMOLOGADA

KATIANE SCHINCOVIAKI CORDEIRO HOMOLOGADA

KAUANE DO ROCIO SOARES FERREIRA HOMOLOGADA

LEANDRO BIANCHINI HOMOLOGADA

LILIANE KEREN DERINGER HOMOLOGADA

LUCELENA KUKUL HOMOLOGADA

LUIZ HENRIQUE VENSOLOWSKI SCHRODER HOMOLOGADA

MAIARA CAROLINA GONÇALVES HOMOLOGADA

MARISA APARECIDA DE OLIVEIRA CORDEIRO HOMOLOGADA

MELIANE APARECIDA DA ROSA HOMOLOGADA

ROGER JOSÉ VIEIRA BAIAK HOMOLOGADA

SÉRGIO RICARDO GONÇALVES CORREIA HOMOLOGADA

TAÍS DÉBORA DALPRA HOMOLOGADA

TALITA MIRANDA HOMOLOGADA

VALCI MÁXIMO  HOMOLOGADA

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Conforme dispõe o Edital Nº 009/2023, a interposição de recurso contra a homologação das

inscrições deve acontecer em até 24 (vinte e quatro) horas após a divulgação deste Edital. O

recurso deve ser redigido conforme requerimento disponibilizado anexo (Anexo 1) a este Edital

de homologação das inscrições e enviado para o e-mail: dinamicas.regionais@unespar.edu.br

União da Vitória (PR), 15 de fevereiro de 2023

Diane Daniela Gemelli

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação

Portaria no. 016/2021 - GD

mailto:dinamicas.regionais@unespar.edu.br

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.
Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

REQUERIMENTO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

I – DADOS PESSOAIS

Nome completo:

RG: CPF:

II – RECURSO (deve se ater a justificativa para a interposição do recurso e ser redigido

em até 10 linhas)

Data: XX/XX/XXXX

Assinatura do(a) candidato(a)